Протокол № 06-ПСП-21/2025

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Проектировщики оборонного и энергетического комплексов» (СРО «АПОЭК»)

в форме заочного голосования

Дата окончания заочного голосования: «01» июля 2025 г.

Дата Протокола: «01» июля 2025 г.

Проголосовали 6 из 6 членов Совета Ассоциации:

1. Болдырев Н.В. - Председатель Совета СРО «АПОЭК»

2. Алутин А.П.– член Совета

3. Трофимов Д.В. – член Совета

4. Мещеряков О.Н. – член Совета

5. Осипов А.Н. – член Совета

6. Белявский Р.С. – член Совета

С.Н. Фатхутдинова – Вице-президент СРО «АПОЭК» - секретарь Совета СРО «АПОЭК»

Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании недействительным решение Совета Ассоциации от 30.06.2025 (Протокол № 06-ПСП-

20/2025) об исключении Общества с ограниченной ответственность «Интегрированные системы

специальной автоматики» (ИНН 2463213017) из состава членов СРО «АПОЭК».

2. О внесении изменений в сведения о праве, в части предоставления права осуществлять подготовку

проектной документации объектов использования атомной энергии:

№
Организационно-правовая

форма
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

ВВ ОДО

1
Общество с ограниченной

ответственностью
«МАТЕН» 7714299854 2 2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. О признании недействительным решение Совета Ассоциации от 30.06.2025 (Протокол № 06-ПСП-

20/2025) об исключении Общества с ограниченной ответственность «Интегрированные системы

специальной автоматики» (ИНН 2463213017) из состава членов СРО «АПОЭК».

СЛУШАЛИ:

Секретарь Совета СРО «АПОЭК» С.Н. Фатхутдинова сообщила, что решением Совета Ассоциации от

30.06.2025 (Протокол № 06-ПСП-20/2025) из состава членов СРО «АПОЭК» было исключено Общество с

ограниченной ответственность «Интегрированные системы специальной автоматики» (ИНН 2463213017) в

связи с неоднократной неуплатой или несвоевременной уплатой членских (целевых) взносов (п. 4.3.4

Положения о членстве Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики оборонного и

энергетического комплексов»). 01.07.2025 Общество с ограниченной ответственность «Интегрированные

системы специальной автоматики» погасил задолженность по оплате членских взносов перед СРО

«АПОЭК».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать недействительным решение Совета Ассоциации от 30.06.2025 (Протокол № 06-ПСП-20/2025)

об исключении Общества с ограниченной ответственность «Интегрированные системы специальной

автоматики» (ИНН 2463213017) из состава членов СРО «АПОЭК».

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

2. О внесении изменений в сведения о праве, в части предоставления права осуществлять подготовку

проектной документации объектов использования атомной энергии:

№
Организационно-правовая

форма
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

ВВ ОДО

1
Общество с ограниченной

ответственностью
«МАТЕН» 7714299854 2 2

2

СЛУШАЛИ:

Секретарь Совета СРО «АПОЭК» С.Н. Фатхутдинова сообщила, что Обществом с ограниченной

ответственность «МАТЕН» (ИНН 7714299854) подано заявление о внесении изменений в сведения о члене

саморегулируемой организации, в части предоставления права осуществлять подготовку проектной

документации объектов использования атомной энергии. На основании проведенной проверки документов,

Обществом с ограниченной ответственность «МАТЕН», Контрольный комитет рекомендует Совету

Ассоциации удовлетворить поданное заявление (Акт проведения проверки № 05-СРО-АП-П-№11/318 от

01.07.2025).

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Внести изменения в сведения о праве, в части предоставления права осуществлять подготовку проектной

документации объектов использования атомной энергии:

№
Организационно-правовая

форма
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

ВВ ОДО

1
Общество с ограниченной

ответственностью
«МАТЕН» 7714299854 2 2

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Председатель Совета СРО «АПОЭК»:                                                                                             Н.В. Болдырев

Секретарь:                                                                                                                                   С. Н. Фатхутдинова